
 
Garantijos planas Mango Insurance Car Warranty DELUXE 

           Pratęsta garantija - motorinių transporto priemonių mechaninių ir elektros gedimų draudimas 
 

LT-W-CP-DEL-G-SIC-FRT-LT-032024 Specialiosios draudimo sąlygos    1/3  

APDRAUSTI KOMPONENTAI 

Šis draudimas sudaromas staigaus ir nenumatyto apdraustos motorinės transporto priemonės vidinio mechaninio ar elektros gedimo, įvykusio dėl galiojančio 
Garantijos plane nurodyto apdrausto komponento gedimo, dėl kurio staiga nutrūksta įprastinės transporto priemonės funkcijos ir kurį būtina suremontuoti 
arba pakeisti, kad šios funkcijos vėl pradėtų veikti, atvejui. 

Komponentai: 
Visos mechaninės ir elektroninės transporto priemonės dalys, kurios nėra neįtrauktų komponentų 

sąraše 

Eksploatacinės medžiagos 
Eksploataciniai skysčiai ir filtrai yra apdrausti tik tuo atveju, jei juos reikia keisti dėl aukščiau išvardytų 

apdraustų komponentų gedimo. 

Korpusai Korpusai taip pat yra apdrausti, jei jie sugedo dėl aukščiau išvardytų apdraustų komponentų gedimo. 

Transportavimas: Jei apdrausta transporto priemonė tampa nevažiuojanti dėl aukščiau išvardytų apdraustų komponentų gedimo, apdrausto automobilio 

transportavimo į artimiausią kvalifikuotą remonto dirbtuvę išlaidos kompensuojamos neviršijant 200 EUR vienam įvykiui; ši suma įskaičiuojama į maksimalų 

išmokos, mokamos dėl gedimo, limitą. Kvalifikuotos remonto dirbtuvės – tai remonto dirbtuvės, turinčios tinkamą įrangą apdraustai transporto priemonei 

aptarnauti ir remontuoti, kurias Draudikas patvirtino remontui atlikti. 

IŠIMTYS 

Papildomai Bendrųjų draudimo sąlygų (toliau – BDS) 5 straipsnyje išvardytų išimčių, draudimo išmoka nemokama už: 

Variklio gedimai 

• tepalai ir filtrų elementai, dekarbonizuoti, sudegę ar suplonėję vožtuvai ir vožtuvų lizdai, 

atsiradę dėl įprasto nusidėvėjimo arba naudojant kitus nei gamintojo rekomenduojamus 

degalus. 

• pažeistos cilindrų galvutės, anglies nuosėdų šalinimas 

• visi variklio gedimai, atsiradę dėl paskirstymo diržo gedimo, kai buvo nesilaikoma gamintojo 

rekomenduojamo keitimo intervalo (būtina dokumentuoti) 

• įprastas nusidėvėjimas 

Transmisijos gedimai 

• visos kitos konkrečiai nepaminėtos ar sudegusios dalys ir įprastas nusidėvėjimas 

• sankabos slydimas ne dėl gedimo 

• visos išorinės strypų jungtys, reguliavimas, elektrinės dalys, solenoidai, išorinis tepalų 

nutekėjimas, montavimo ir alyvos sandariklius. 

Pavarų gedimai • apsaugos, apsauginės gumos, dangteliai ir įprastas nusidėvėjimas 

Vairo mechanizmas, spyruoklės ir pakaba • apsaugos, apsauginės gumos, dangteliai ir įprastas nusidėvėjimas 

Bendrosios išimtys 

• išorinis alyvos nutekėjimas, šalčio ar kito išorinio poveikio padaryta žala 

• žarnos, sandarikliai, tarpinės ir eksploatacinės medžiagos, tokios kaip alyva, alyvos filtrai ir 

aušinimo skystis, išskyrus atvejus, kai jų keitimas yra neišvengiamas dėl apdraustų 

komponentų gedimo 

• korpusai taip pat yra apdrausti, jei jie sugedo dėl aukščiau išvardytų apdraustų komponentų 

gedimo 

• visi kiti konkrečiai nepaminėti komponentai, jų dalys ar grupės, taip pat kiti įprastinės 

techninės priežiūros elementai, įprastinis techninis aptarnavimas ir įprastas nusidėvėjimas 

IŠMOKOS LIMITAI 

Jei draudimo laikotarpiu įvyksta draudiminis įvykis, Draudikas atlygina žalą neviršydamas draudimo sutartyje nustatytų limitų. 

Jei apdraustasis gali atskaityti PVM, draudimo išmoka mokama, išskaičius PVM. 

  



 
 
 

LT-W-CP-DEL-G-SIC-FRT-LT-032024 Specialiosios draudimo sąlygos    2/3  

PAPILDOMI REIKALAVIMAI 

Autoserviso patikrinimai 

Apdraustasis privalo reguliariai atlikti techninę apžiūrą pagal gamintojo rekomendacijas. Didžiausias leistinas nuokrypis nuo gamintojo rekomenduojamų 
verčių yra 800 km arba 4 savaitės.  

Įvykus draudžiamajam įvykiui, būtina pateikti remonto įmonės išrašytas PVM sąskaitas faktūras, kuriose turi būti nurodytos visų atliktų remonto darbų 
kainos, įskaitant PVM. 

Pagal BDS 7.8 straipsnio a) punktą rekomenduojamų techninės priežiūros intervalų nesilaikymas gali būti pagrindas Draudikui atsisakyti mokėti draudimo 
išmoką. 

Galiojimo teritorija 

Draudimo apsauga taikoma įvykiams, įvykusiems Lietuvos Respublikoje ir laikinų kelionių metu visoje Europos teritorijoje, išskyrus Rusiją. Jei remontą būtina 
atlikti ne Lietuvos Respublikoje, Draudiko prievolė apmokėti detalių ir darbo kainą apsiriboja Lietuvos Respublikoje esančių įgaliotų remonto dirbtuvių 
taikomomis kainomis ir įkainiais 

PASIRENKAMAS IŠPLĖSTINIS DRAUDIMAS 

Už papildomą įmoką ir jei tai nurodyta Draudimo sutartyje, Draudėjas gali išplėsti draudimo apsaugos apimtį, įtraukdamas vieną ar kelias toliau nurodytas 
papildomas draudimo apsaugas: 

1. Automobilio nuomos išlaidų kompensavimas: Jei pagal Draudimo sutartį apdrausto gedimo šalinimo laikas viršija 24 valandas, Draudikas atlygins 
Apdraustajam išlaidas už automobilio nuomą pakaitiniam transportui. Išlaidos kurui, sutartinės baudos, baudos už žalą ir bet kokie papildomi mokesčiai, 
pavyzdžiui, draudimą, navigacijos sistemas ir kt. šiuo draudimu nėra kompensuojami. Kompensuojamų nuomos dienų skaičius nustatomas atsižvelgiant į 
pagrįstą gedimo taisymo laiką, kuris gali apimti ir vėlavimą pristatyti atsargines dalis. Draudikas atlygina tik tas nuomos išlaidas, kurios yra patvirtintos 
licencijuotos nuomos agentūros išrašytomis sąskaitomis faktūromis, ir atlygina ne daugiau kaip 60 EUR per dieną už ne ilgesnį kaip 7 dienų laikotarpį. 
Norėdamas gauti išmoką, apdraustasis turi telefonu pranešti Draudikui apie poreikį išsinuomoti automobilį, ir gauti Draudiko patvirtinimą prieš 
pasirašydamas nuomos sutartį. 

2. SGD komplekto dalys: Draudikas atlygins šių SGD (suskystintųjų gamtinių dujų) įrangos dalių (nepriklausomai nuo to, ar jos buvo sukomplektuotos 
gamintojo) remonto ar keitimo išlaidas dėl jų staigaus ir nenumatyto gedimo, įvykusio draudimo laikotarpiu:  

• Dujų įrangos elektroninis valdymo blokas, perjungimo jungiklis, reguliatorius/ garintuvas/ reduktorius, daugiafunkcinis vožtuvas, jutikliai, vožtuvai, 
solenoidai.  

Išimtys: Slėginės talpyklos, žarnos, dujų filtrai, purkštukai; žala, atsiradusi dėl netinkamo SGD dalių montavimo; gedimai, įvykę transporto priemonės 
gamintojo garantijos laikotarpiu. 

3. Multimedijos sistema: Draudikas atlygins transporto priemonės multimedijos sistemos žemiau išvardintų komponentų remonto ar keitimo išlaidas dėl 
jų staigaus ir nenumatyto elektroninio ar mechaninio gedimo, įvykusio draudimo laikotarpiu.  

Multimedijos sistemos išimtys:  

• Programinės įrangos (nebent tai būtina dėl transporto priemonės multimedijos sistemos gedimo) ir pagalbinių programų (pvz. Apple Car Play, 
Android Auto, žemėlapių ir kt.) atnaujinimo/diegimo išlaidas  ir gedimų atsiradusių dėl tokio atnaujinimo, diegimo. 

• Multimedijos sistemos įranga, aksesuarai ir kita įranga kuri nebuvo originaliai sumontuota gamintojo, įskaitant žalą, atsiradusią dėl tokių 
komponentų gedimo. 

Išmokos limitas: Išmokos limitas multimedijos sistemai yra draudimo sutarties visų žalų išmokos limito dalis, taip pat ribojamas vienos žalos išmokos 
limitu. Šie limitai yra nurodyti draudimo liudijime.  

ŽALOS ATLYGINIMO TVARKA  

Atsitikus draudžiamajam įvykiui, privaloma laikytis šios tvarkos. To nepadarius, Draudikas turi teisę atsisakyti mokėti draudimo išmoką arba sumažinti 
draudimo išmokos sumą. Apdraustasis privalo išsamiai aprašyti įvykį ir pateikti visus reikiamus dokumentus tam, kad būtų galima nustatyti, ar tai yra 
gedimas, kuriam taikoma draudimo apsauga. 

1 ŽINGSNIS: PRANEŠTI APIE ĮVYKĮ DRAUDIKUI 

Apdraustasis (arba remonto įmonė apdraustojo vardu) prieš pradėdamas bet kokius remonto darbus ir ne vėliau kaip per 7 dienas nuo gedimo dienos privalo 
pranešti apie įvykį Draudikui. Draudikas reikalaus nurodyti draudimo liudijimo numerį ir apdraustos transporto priemonės odometro parodymus tuo metu, 
kai įvyko draudžiamasis įvykis.  

2 ŽINGSNIS: PRISTATYTI TRANSPORTO PRIEMONĘ Į KVALIFIKUOTAS REMONTO DIRBTUVES 

Jei transporto priemonė po gedimo yra nevažiuojanti, apdraustasis turi pasirūpinti, kad transporto priemonė būtų nugabenta į artimiausias kvalifikuotas 
remonto dirbtuves. Jei nustatoma, kad gedimas yra apdraustas pagal draudimo sutartį, Draudikas atlygina transportavimo išlaidas, neviršijant 200 EUR 
sumos, kuri yra įtraukiama į maksimalų draudimo išmokos limitą. Privaloma pateikti dokumentus, pagrindžiančius patirtas transportavimo išlaidas. 

Jei po apžiūros kvalifikuotose remonto dirbtuvėse nustatoma, kad gedimas nėra apdraustas, su transporto priemonės transportavimo susijusias išlaidas 
apmoka apdraustasis. 

Jei transporto priemonė yra važiuojanti, apdraustasis privalo kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 5 dienas nuo pranešimo apie gedimą, pristatyti transporto 
priemonę į kvalifikuotas remonto dirbtuves apžiūrai. 

3 ŽINGSNIS: TRANSPORTO PRIEMONĖS APŽIŪRA, REMONTO PATVIRTINIMAS 

SVARBU: Apdrausta transporto priemonė negali būti remontuojama be Draudiko sutikimo. Visas išlaidas, susijusias su bet kokiais darbais, kurie buvo pradėti 

arba baigti iki Draudiko patvirtinimo, apmoka apdraustasis, ir tai tampa pagrindu Draudikui atsisakyti mokėti draudimo išmoką. 

Jei norint pašalinti gedimą, nustatyti, ar gedimas yra apdraustas, arba nustatyti mokėtinos draudimo išmokos dydį reikia išardyti kurį nors komponentą, 

išardyti jį galima tik gavus Draudiko sutikimą. Jei išardžius komponentą nustatoma, kad gedimas yra apdraustas, Draudikas apmoka išmontavimo ir išardymo 

išlaidas kaip dalį maksimalaus draudimo išmokos limito. Jei paaiškėja, kad gedimas nėra apdraustas, išmontavimo ir išardymo išlaidas apmoka apdraustasis. 



 
 
 

LT-W-CP-DEL-G-SIC-FRT-LT-032024 Specialiosios draudimo sąlygos    3/3  

Jei remonto išlaidos (įskaitant išmontavimo, išardymo ir ekspertizės atlikimo išlaidas) viršija draudimo išmokos limitą, apdraustasis sumoka remonto 

dirbtuvėms skirtumą. 

Draudikas turi teisę savo sąskaita atlikti profesionalų transporto priemonės ar jos sugadintų dalių vertinimą. 

4 ŽINGSNIS: ŽALOS IŠMOKA 

Draudėjo ar apdraustojo prašymu, Draudikas gali pervesti draudimo išmoką tiesiogiai remonto darbus atlikusiai remonto įmonei. Jei šis būdas neįmanomas, 
apdraustasis draudikui pateikia remonto sąskaitos faktūros originalą, kuriame nurodomas Draudiko suteiktas žalos numeris. Draudimo išmoka apdraustajam 
išmokama per 15 dienų nuo remonto sąskaitos faktūros pateikimui Draudikui dienos. Jei draudimo liudijime yra numatyta išskaita, apdraustasis išskaitos 

sumą sumoka tiesiogiai remonto darbus atlikusiai remonto įmonei. 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Šios garantijos plano sąlygos įsigalioja nuo 2024-03-01. 

 


